## **Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia**

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis  
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium  
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quouis anni tempore habendarum  
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed  
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

**Drexel, Jeremias**

**Antverpiæ, 1643**

Index Tertivs In Singvla Divorvm Solennia.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77031)

# Index Thematum moralium.

seriocinatus est: Potest Deus, cum possit omnia, & plures cœlos plu-  
tique mundos illis & cœlis & mundis longè pulchiores condere. Tri-  
tamen vix posunt fieri meliora. 798. Tom. 2. Hac igitur una est ex omni  
humana gente electa, omnigenis quæ effulgit virtutibus. Humillima fuit,  
pauperima, obedientissima, castissima, ardentissima fuit in Deum affectu.  
Vide & confide in Indice rerum I. Tom. V. S. Maria, Quare S. Gregorius  
in Reg. cap. 1. recte concludit: Meritorum suorum, inquit, veriam  
super omnes sanctos evertit. Sed quomodo, Auditores? ad Angelicam in-  
dicem parumper salutationem: Virginem illa Angelica salutatio non  
doceat, nec dicit plenam naturam, sed gratiam, utique melior partem eft gratia;  
quam natura. Excellentia sua & potentia nimis differunt: Natura enim  
& queris gratia, & favores humani, hic terminum suum habent,  
durationis, alitudinis, longitudinis; at gratia nullum novit incre-  
menti sui terminum. 510. Quid igitur mirum Gregorium dicere, quod  
meritorum suorum? &c. Deinde gratia divina punctuam otiosam est, donec  
jugatur suo principio. Unde & in immensum in virginem illam amorem; erga  
Deum crevit, & non in terris hic degens, ut Maria Magdalena Chati-  
pedibus, sed intime juncta fuit. Altare hic in terris fuit, in quo ignis ille  
luminis. 905. & ut omnia verbo dicam dignior illa in terris nec in  
celo illa est pura creatura. Omnia quæ terra & cœlo continentur in cri-  
plici constitutio differentia. Quædam sunt, quæ nec principium nec finem,  
quædam vero principium habent, non tamen semper finem. Sunt alia

denique, principium, quæ & finem habent. In primâ differentia sunt Dei  
et iisque attributa. In 2. sunt Angeli omnique animæ rationales. In 3. sunt  
bruta, plantæ. Primæ quæ sunt differentia vocantur recte & prima, secundæ  
vero & vetera, temporalia. Horum trium digniora sunt quæ nec prin-  
cipium nec finem habent, in quâ differentia virgo nostra collocanda est:  
ab æternâ enim fuit ordinata & electa, ut reverâ verisimilium sit de illa,  
illud Sap. 8. Generatatem ejus glorificat conubertum Dei. Ut fuit illa pa-  
rem non habuit in terro, quæque quæ optimam partem elegit, ut pre-  
mium correspondat virtuti parem in gloria, nec habet in cœlis. Ubique  
Virgo optimam partem elegit. Sapientissima est, prudentissima, glo-  
riosissima, potenterissima, ad eam curat conjugiam. Vultis scire priuilegii  
concludam, quam confuso? Virginem hanc ferventer colamus, quod &  
alre omnium mentibus infixum volo. Burchardus in descriptione terræ  
sanctæ & ex eo ali reffut in Ægypto esse hortum Balsami, qui nullum  
producit fructum nisi irrigetur fonte vicino, in quo Dei Mater puerum  
Iesu frequenter lavat, unde per nos ex illo fonte aquas in hortum de-  
rivant. Ita Christiani omnia nostra dista facta, proposita nisi favore ma-  
gnæ illius reginæ imbuantur, marescent. Unde Reginam hanc calefacti  
Damascenus eleganter vocat Almam & vitæ laetitiam pueram. Illam  
igitur adeamus in omni afflictione. Si enim spiritus eius postulat haben-  
tiæ ascendit super nos locum nostrum non dimittimus. Plura autem volet requirat  
Auctor libello dicit Rosa Selectissimarum virtutum Dei Matris.

# INDEX TERTIUS.

## IN SINGVLAS DIVORVM SOLENNIA.

### FESTVM S. ANDREÆ APOSTOLI.

Concio prima.

THEMA.

Ambulans IESVS juxta mare Galilee.

Morale, seu Concionis Argumentum.

Ocasio, anima & rerum gerendarum Mater.

Exordium.

**N**ostris, Auditores, hodiernâ die vocantem Deum è mari &  
navi discipulus non aliquo constituisse lôco, sed ambulasse?  
Quid hoc mysterii, Auditores, nostri, crediderint, quæ sta-  
tum post primorum parentum communum delictum conti-  
gēre? Bonus Deus misericordiarum illorum peccantium  
mor, imò ipsos fugientes & se abscondentes, & adiutori ferarum (qui  
per peccatum simili sit homo. 570. Tom. 2.) latebras ad Dei præsentiam  
queritabant, subintrabat Paradisum ut medicos eos sanaturus, vocalit  
que Adamum; sed nunquid stans, sedens? non, Auditores, sed deambu-  
lans. Pertransit Deus vocans eum hoc: Dic turus sum statim.

Proscrito.

Perambulat Dominus Apostolus vocatus littus mari, non in eo  
quiescebat, certè pertransiit si Apostoli morat transiit longorem,  
& statim vocanti Deo non obtemperavit; Gratia vocations & quævis  
Dei gratia, res est pretiosissima 510. & 807. Tom. 2. sed noltis etiam quæ  
ad vitæ humanae sustentationem sunt necessaria, non omni, sed certis quæ  
temporibus suis debere colligi, aut eximi, quorum temporum si  
non habeatur ratio, rebus quibusdamp familiæ domesticæ necessariis de-  
stitutimur, sic fortis dies recte observatur. Qui equos alium prædictum tem-  
pus colunt fornici & aveniæ. Non rorū & haec temporis obseruantiam Co-  
modi, & quasi descriptas gerunt & conferunt in numerum civitatum en-  
tia & dedicaciones, &c. ita etiam in rebus animæ sustentationi ne-  
cessariis certè ab unoquoque agendum. Nostis temporis velocitatem,  
792. Noverunt illam certè Prisci ac proinde dixerunt occasionem actio-  
num animam & rerum gerendarum Matrem, recte, Auditores, Non semper  
nascitur foetus, non germinat arva frumentum, &c. Non semper est  
ocasio merendi, non semper est vocans Deus, si nempe vocantem, ut  
Apostoli recte eum audierunt, spernamus aut non observeremus Deum.  
Quod enim Nicophorus de occasione, dixerunt rectius ego de vocante  
gratia Dei: Ocasio, ille inquit, ego gratia, Aquila est ad pedes avolans &  
facile se capi finis, Negligi in alium avolat, vis sequi? id est illa, tam ci-  
tio non redditura. In prælens aripienda ergo, Apostolus Andreas in hoc ini-  
tandus. 512. Tom. 2. Philippus Bosquier, &c.

Epilogus.

Quare, Auditores, cum Deus per suos sacros ministros subinde perro-  
dente interius conscientiam, per fortunæ ludibria, & inconstantiam,  
per mortes quæ nos vociter, sed perambulans ut runc littus, nunc pra-  
lenita divina mundum, Aquila ad instar sece frequentius ad pedes no-  
stros sedet quasi, sicutque se capi, si modò in rem nostram vigilemus; dum  
Tom. 11.

publicatur: ergo in Ægypto veniale frumentum, descendamus unâ cum  
providâ familia Jacob, & coemamus nobis frumentum modò gratis gra-  
tiae enim tempus ut & reliqua tempora non consistit, sed fluit. 522. Tom. 11.

ALIA.

THBM.

Et procedens inde vidit duos alios fratres reficientes  
retia sua.

Morale, seu Concionis Argumentum.

Extensis in mundo ubique retia.

Exordium.

**V**enatorum ubi increscit numerus, multiplicantur & retia, ferisque  
omnium in unum animos mortis inimicis præsentissima: quocun-  
que enim sece proripiunt, retia laqueoque offendunt. Ita, Auditores, in ha-  
vagâ mundi silvâ venatores plurimi, retia plurima, latè nulla, locus  
nullus, antrum nullum à rebus liberum. Non ipsum templum, non ipsa  
sacra atri, non ipsa mensa Domini, non in choro monachus, non monia-  
lis conuasa muris, non Anachorita latitans in antro securus ab his de-  
gredit potest: laqueorum enim & retium stamus medi, felix certè qui in-  
cidit in rete Domini, ut hodie Andreas. Laqueo igitur, & hac retia, qui-  
bus irretitur, quod sit rete Domini pandamus. 582. Tom. 11.

Proscritio.

Cerissimum est diabolo non deesse retia, quibus infesta reddit & in-  
via omnia, calum seu aërem, terram & aquam agit enim auctem ven-  
torem & pisatorem, & retibus suis semper affigit & infigit proportionata  
& congrua affectibus humanis cœcam, ita quodam illecebris occu-  
lorum, quodam autem, hos gule, illos luxurie, hos lingua, illos vestium  
pompa, in casus flos perturbat. Quare Hebreus Psaltes exclamat: Ecce  
measurablem posuisse dies meos. Ambrosius legit: Psalstras posuisse dies meos.  
682. Tom. 2. sed non tam pertinet illa à rebus diabolici quam humanis  
liberari: Eripe, inquit, me Domine ab homine malo. Est enim homo homini  
qui alter demon, & que venatores norunt retibus suis inducere colores  
quodam, nunc viride, nunc nigros, &c. ita & homines se invicem ut  
ciuius & certius decipiunt, Lysandri dolorem observant monitum. Hunc  
cum quidam probro daret quod pleraque dol & fraude gereret, respon-  
dit subridens: Ubi quis quod vellet non aequitur, leonis exuvias ponat  
& vulpis induat; dubius enim ut ferè modis à venatoribus capiuntur,  
ita & homines ab hominibus, nempe viat dolo. Ubi ergo leonum ter-  
rum nimis est hispidum illic pellit, vulpina proderit. Hoc nostro œvo  
in uero habemus passim. Hinc panni mercatores, &c. Caupo ut vino dubio  
ac pendulo gratiam conciliat, &c. Alii pro thure lapides, pro cœra picem,  
vendunt. Quam vere dixit Tullius: in animis hominum multa sunt latentes,  
malitiecessus. Antonius Magnus, &c. fol. 649. & 650. Tom. 1. Sed videamus,  
Auditores, quædam mundo seu hominibus retia sunt, quibus capiuntur &  
capiuntur. Retia sunt convictus & societas mala, quibus plerumque ca-  
sunt Adolescentes 332. Tom. 1. Verba & colloquia impudica sunt enim haec  
capitæ simillima 332. His capiuntur Puellæ plurimæ, deprendantur enim  
haec in innocentiam virginalem. Miserere & pecunia, & his consiliarii irre-  
trahunt, cuncti que officiales magni & parui. 518. & 559. Tom. 2. Nimirum  
sunt amor, & hoc capiuntur viri nobiles. 728. Tom. 2. Exempla, quo ca-  
piuntur promiscue vicini & vicina. 848. Tom. 2. Denique libido reti ge-  
neralissimum est. 450. Tom. 2. & 367. Tom. 1. hoc enim delitiosum reti ca-  
piuntur

# Index Thematum moralium.

Primitur oīanis generis hōmīnes in dīes plurimi. Sed, *Audītores*, quid hoc? Rēcessum expandit indec̄ Christus & quām pauci capi? Rete illius est dīvis̄ sua vox quibus hodie cepit Andream, &c. Quod vērō pauci nūc cāpiantur, hāc ēst ratio. 488. *Tom. 2.*

## Proferatio.

Si ergo mēli retiū & laqueorum stēmus, videndum serīd̄ est cum quibus agam̄ aut versum̄, si quis aviculas ad captorū aream con volantes ita moneret, cautele & simplices, esca vobis offunditur, sed de capite vēstro agitur, &c. Si quis Anālē vīro militari dixit, &c. Christus nos monet, &c. 718. *Tom. 2.*

A L I A.

T H E M A.

Illiātē statim relēctis retibus, secuti sunt eum.

## Morale.

### Perfecta sequela Christi.

#### Exordium.

Voluntas nōstra Chamēcenti simillima est, nam sicut animadūculū illud rerum omnium, quibus se applicat aut ab aliis applicatur, colorē induit, præter rubrum & croceum: sic voluntas humana in omnes scēfōrā transmutat, quibus scēfōrā per amorem jungit. Etōque perfectus quō propius. Dicitur īgī: lūmūnū in quo consūltū perfector Christi sequela, aut conjunctio. 850. Quām consūltū in retium dētēctione. *Tom. 1.*

#### Prosecutio.

Apostolorum primus qui Christum sequerūt̄ Andreas fuit, primus, inquam, ille, in quo, & præfertim & reliqui excelluerunt, perfectam tradidit Christum sequendū methodum, & reliqui, inquit Evangelista, retibus sequi sūm̄ eum. Perfecta, *Audītores*, revera sequela. Longē enim alia sunt mundū aliquando mundū retia fugere, & subinde Christum adire, & mundū absoluēt̄ deserere, & Christum sequi. Habuit primitiva Ecclesia plurimos mundū desertores, qui prædiū tūa deserunt, purpuram abjēcere, aut̄ alia reliquie. 799. *Tom. 1.* Qui omnes cum Paulo libēre dicere poterant: *Mibi mundus crucifixus est, & ego mundo*. Quod me mundus odit, & ego odi mundū. 798. *Tom. 1.* at hāc nostra arta quā certē adiūtarāt̄ statua est Nabuchodonosor semper in deteriora vergens. 557. plurimos habet qui mundū nāndū retia quidem aliquando fugiunt, & Christum sequuntur, sed non omnino deserunt, scilicet ut equus capistro tamē alligatus effugit aliquando manus Domini, quo faciliē ad stabulū reductus etiam a quo vis obvio, ut capriū ē carceribus compescib⁹ onus. Sic quisīam retia sua, compedes, capistrā sua, etiamī Christum quasi sequuntur, retinor. Qualia sunt affectus nostri omnes promiscue; parum enim prodest, nec ea perfecta Christi sequela cenfenda est, a peccato ad tempus abſtīre, & pēccantū affectum re timere, sed hoc ēst Saulē imitari. 286. *Tom. 1.* Debuerat ille Agagum regem occidere, & tantū carcere dominavit: sūt quidam concubinas suas, quidam oīa sua, invidiam, superbiā, subinde carcere dominant (dum scilicet confitendum est, aut̄ solēt̄ aliq̄a instat̄ devotionis dies) cum capitū dāmūare debent. Hoc adire Christum est solummodo, non sequi. Relinquenda sunt omnino affectum retia. Vultis igitur, *Audītores*, sc̄ire quām sit perfecta Christi sequela, sive vērō quid sit mundū, mundūque retia cum Andra deserte: Prīmō rumpēdūm est vinculum omnis societatis male, Cogitorum, &c. 2. Altū, concipēdūm odium in mundi pompas. 3. Nullum coacervare aut̄ nimio affectū, &c. Lege 805. *Tom. 1.* & talis Christi grata est sequela.

A L I A.

T H E M A I D E M.

## Morale.

### Nocēt in diūnt. Procrastinatio.

#### Exordium.

In morib⁹ corporis, mēde, quantum obīst̄ procrastinatio vērū satis communī ferunt & inculcant̄ medici, sic enim ore uno omnes dōcent: *Principis obīst̄ ferō medicina parār,*

*Cum male per longas invadēre moras.*

At ut longē p̄st̄ anima corporis, ita & magis obīst̄ quavis in re dīvīna anima, quā sola est medicina, omnis procrastinatio. Novi ēst, *Audītores*, ut plurimum salutarem illam cantilenam *Lament ultimam & morti immēdiate premitu*, quā in vīta frequentius cantanda erat. 570. *Tom. 1.* Novi nos ēst dilatores & procrastinatores, & sēpe dum procrastinamus, procrastinandi negātur tempus. Continuū, inquit Evangelista in Apostoli Andra & aliorū laudem, *secuti sūm̄ eum*. Non petere valēdictionis partum causā & componendūm suarum rerum domēticarum tempus, sed continuū. De procrastinacionis danno actūr sumus.

#### Prosecutio.

Nihil, vocanti Deo diversimōdē, qui nos vocar interius diversis quib⁹ secerit impulsibus. 546. *Tom. 1.* & exterior diversimōdē, 111. *Tom. 2.* respondēm̄ frequēndū, quam grās, & procrastinacionis qua si justam verbo vel mente obtrudimus Deo momentū rationē, aut̄ Hi-

storiam: Pepercit Deus latroni, ergo & eadem benignitate, cū modō sequi non vācet, non enim ita pollūm̄ deferere societatem meam, perclaram̄ istam, alia sūpt̄ peragende negotia, etiam me excepturus est Deus, hanc procrastinationē meam cū exāctē sciat, me modō Confessari! & Concionator! ô Paſtor! me modō istis non posse vacare. O cōxi ergo mortales, fateor latronum alterām̄ mortitū unīcā impetrat orationē veniam, sed & alter sine ullā veniā damnatus est. Duo tanummodo erant & tantillo & parvo numero nouo ambo salvi, sed alter damnatus. Quā certē nos terrere debet historia, & abducere ab omni penitentia procrastinationē, ad procrastinationē, semper aliquoīam damnatam animat. 404. *Tom. 2.* & vide 144. *Tom. 1.* & 638. *Tom. secundo.*

## Epilogus.

Quām bene ergo Ambrosius Apostolicos nos vult esse imitatores. Rapīam̄, inquit, & festinām̄, nam Pascha non manducatur nisi festinām̄. Rapīam̄ calorū vim patitur, & violēt̄ rapīam̄ illud: rapīat latro bonus, negligit malus. Rapīat Andreas unā cum sociis, negligit in Evangelio adolescentis. Naviga ergo quisquis es dum tibi sicut calfest Zephīri. 404. *Tom. secundo.*

A L I A.

## Morale.

### Pauci crucem suam cum Andréā Apostolo exsculanūt̄.

Quām paucos hic patiens Andreas habet hoc exō imitatores, quāc̄ em illam ille amplexus est, mortis quāē era futura inſtrumentum, in hoc Salvatoris vērē dīfīculpū, qui & pafīrūs prō humano gēnēre sic iniquū. Defidērī defiderāt̄ hoc Paſcha manducare vobisū. Ratiū aīd̄ verba quibus adūctus est crucē & tandem amplexus est. Nos vērō ut pueri solēt̄ refugere amariorē potionēs licet salubres, rārō immisam̄ à Deo crucē amplectim̄, sed quārūm̄ ē domo nostrā, ut solēt̄, alportare cīnēres, lordēsque alias, omnībus tanquam rebus inutiles, quārūm̄ in sterquilinūm̄ deferre. Imō, ut verbo abſolvam̄, si clementarius aliquis faber mūros, ita adificare crassos, si vulcanus aliquis ofīta ferētē cūdēt̄ rālia posset, quā adversa conā domo nostrā excludēt̄, quām illi fabri colerentur, quām citō dīfēcerent. Sed quā est hīus rei ratio? Sanctus Andreas crucē amplectim̄, si & reliqui Martires mortis fixū instrumenta colerē, & nos quārūs nos mortis instrumenta, sed amariorē aliquem salubrem tamen potū refugimus: non norūt̄ infantes potionēs lumēnde vīres salubres, sed eandēm apprehendunt ut nocīm̄ facīt̄, ita & nos agim̄, quāque putat aduersa omnia mala crucēm̄ suā ēst pōderōfīssimā. 15. *Tom. 2.* Magna enim ēst imaginatioīs vīs in homīne & tamen uniuersūjūque crux non major ēst quām ēst pāt̄atur. 16. Estq̄: semper recta ad beatitudinem via. 384. *Tom. II.*